
Závěrečná zpráva ze studijního pobytu 
Akademický rok 2014 – 2015 

 

Tato zpráva musí být předána Centru zahraniční spolupráce MU po ukončení studijního 
pobytu.  Vyplněný dotazník zašlete na adresu hrabovska@czs.muni.cz 
  
Závěrečné zprávy budou k dispozici v databázi na adrese :  
http://czs.muni.cz/cs/outgoing-mobility/outgoing-student/outgoing-student-zkusenosti 
 
Studijní pobyt se uskutečnil v rámci tohoto programu: 
 
1. mezivládní dohody – výběrová řízení, kvóty  
2. freemover    
3. meziuniverzitní/mezifakultní dohody 
4. ISEP 
5. FM EHP 
6. Jiná typ studijního programu 
 

Osobní údaje 
 

Název fakulty na MU: 
Uveďte fakultu/y, přes kterou 
jste vycestoval/a 

Filosofická fakulta 
 

Obor studia: Kulturní studia Číny 

Úroveň studia v době pobytu 
v zahraničí: 

Bc. (1. ročník) 

Hostitelská VŠ: National Chengchi University 
 

Hostitelská země: Taiwan 
 

Začátek pobytu: 06. 07. 2015 

Konec pobytu: 15. 08. 2015 

Počet měsíců: 1,5 

Jazyk studia: čínština, angličtina 

 
Prosíme o sdělení, zda hodláte zprávu zveřejnit anonymně, či ne. Zveřejnění jména  a 
kontaktu pomůže vašim následovníkům. 
 

Souhlasím se zveřejněním této zprávy   Ano  Ne  

Souhlasím s uvedením jména u své zprávy   Ano  Ne  

Souhlasím s uvedením e-mailové adresy u své zprávy Ano  Ne  
 

1. Aktivita před výjezdem do zahraničí  
Kde je možné získat informace o kurzech vyučovaných na zahraniční škole? 
Na stránkách CZS MU nebo stránkách NCCU. 

mailto:hrabovska@czs.muni.cz
http://czs.muni.cz/cs/outgoing-mobility/outgoing-student/outgoing-student-zkusenosti


Které dokumenty jsou potřebné k přijetí na zahraniční vysokou školu? 
Motivační dopis, přihláška, scan dokladů. 

Jak dlouho dopředu je třeba přijetí vyřizovat? 
Pokud se jedná o letní školu, doporučuji jednat nejlépe od února. 

Bylo potřeba vízum? 
Nebylo – pobyt trval méně než 90 dní. 

Potřebné podklady a doklady pro udělení víza: 
délka čekání na vízum: N/A 
výše poplatku za udělení víza: N/A 

 
 

2. Studium  
Měl/a jste před odjezdem podepsanou studijní dohodu (Learning agreement)? 
Pokud ne, v čem byl problém? 
Ano, měla. 

Věděl/a jste před odjezdem, jak Vám kurzy budou na domovské fakultě uznány? 
Ano 

Měnil/a jste během pobytu studijní smlouvu? 
Neměnila. 

Kdy a jak probíhá registrace do kurzů? Jsou nějaká omezení? Možnost změny? 
Registrace probíhá ještě před odjezdem. Kurzy se vybírají v přihlášce, ale i po příjezdu hostitelská 
univerzita neměla problém volitelné předměty změnit nebo i zrušit. 

Skládal/a jste na zahraniční škole zkoušky? 
Ano. 

Používá škola systém ECTS? 
Škola nepoužívá systém ECTS, počet kreditů byl přepočítán na základě počtu vyučovacích hodin. 

Popište způsob výuky (teorie, praxe, projekty) a hodnocení studentů: 
V hodinách čínštiny se často nepoužívá jiný jazyk. Výuka byla zaměřena na mluvení, každý týden se 
psal menší test zaměřený na nová slovíčka a probranou gramatiku. Anglicky vyučované předměty 
byly hodnoceny na základě účasti na hodinách, zapojování do diskusí a krátké eseji. Běžné jsou 
skupinové prezentace. 

Kvalita výuky ve srovnání s domácí školou: 
Srovnatelná. Testy však byly náročnější. 

Jak jste získával/a studijní materiál? 
Učebnice nám poskytla hostitelská univerzita. 

Můžete doporučit nějaký zajímavý kurz/předmět/vyučujícího? 
Doporučuji kurzy Dr. Kwei-Bo Huanga. 

Jaká je vybavenost školní knihovny? 
Mnoho knih v angličtině. V knihovně lze využít univerzitní počítače. 

Dostupnost počítačů, přístup na internet, úroveň potřebného softwaru, potřeba vlastního 
notebooku: 
V celém kampusu je přístup k wi-fi. Vlastní notebook doporučuji vzít s sebou. 

Možnosti tisku a kopírování: 
V knihovně. Tisk se vyplatí i v obchodech, kterých je blízko univerzity hned několik. Personál však 
často neovládá angličtinu. 

Pořádá zahraniční škola/studentská organizace speciální akce pro výměnné studenty/freemovers? 
Jestliže ano, jaké? 
Mnoho celodenních výletů, které bylo třeba zaplatit (jednalo se zhruba o 1000 Kč) a bohužel se 
mnohokrát kryly s vyučováním. 



Jak byste zhodnotil/a svoji integraci mezi místní studenty (hodnocení jako ve škole 1-5), případně 
doplňte vlastními slovy: 
1; bez problémů. Studenti s výměnnými studenty tráví mnoho času, na výletech i po škole u jídla. 

 
  
 

3. Praktické otázky pobytu 
Typ ubytování: 
Samostatný pokoj s vlastní koupelnou a připojením k internetu. 

Cena měsíčně: 14 000 Kč 
(Cena v EUR měsíčně: 500 EUR) 

Popište vybavenost, co si přivézt….možnost ubytování na kolejích večer nebo o víkendu… 
V pokoji chybí možná jen ramínka na oblečení. Doporučuji si s sebou vzít prodlužovačku, jelikož 
zásuvky v pokoji byly rozmístěny nešťastně – chybí u postele a stolu. Ubytování je možné kdykoli 
(recepce je v provozu 24/7). 

Jak a s jakým předstihem je třeba si zařídit ubytování? 
Sama škola mi přidělila pokoj. Pokud nejste rádi sami, ubytování (a tedy přihlášku) doporučuji řešit 
alespoň dva měsíce před deadline. 

Jaké jsou možnosti stravování? 
Velké množství nejrůznějších restaurací (thajské, japonské, korejské, taiwanské, čínské) blízko 
kampusu. Convenience stores na každém rohu, dokonce i ve škole. 

Jaké jsou orientační ceny potravin – porovnejte s cenami v ČR: 
Dobré jídlo se dá koupit za 50 Kč a vystačí na celý den. V restauraci se ceny pohybují od 40 Kč. 
Ovoce, zelenina, mléčné výrobky (160 Kč za čtyři kelímky jogurtu) a dovážené potraviny (např. 
káva, čokoláda) jsou poněkud dražší. 

Způsob dopravy do místa pobytu: letecká doprava + TAXI z letiště 
Orientační cena: 18 000 Kč + 1000 Kč 
Tipy pro zakoupení výhodné letenky/jízdenky/další doporučení: N/A 
 

Jaké jsou možnosti místní dopravy (MHD, kolo, pěšky, orientační ceny) 
MHD velmi levné – autobusy (10 – 30 Kč) jezdí po celém městě, metrem se také lze dostat téměř 
všude (do 50 Kč). K vypůjčení kola je třeba mít taiwanské telefonní číslo. 

Jaké formality je třeba vyřídit po příjezdu, např. povolení k pobytu? 
N/A 

Jakého jste použil/a zdravotního pojištění? (orientační cena, výhody, nevýhody, je nutno na 
univerzitě pořídit jiné než české pojištění?) 
Stačí české cestovní pojištění (na 2 měsíce zhruba 1500 Kč) 

Měl/a jste zkušenosti s lékařským ošetřením v zahraničí? 
Ne. 

Pracoval/a jste během studia? 
Ne. 

Jaké jsou podmínky pro práci/brigádu pro české studenty? 
N/A 

Tipy na využití volného času: 
Výlety po městě a i mimo něj. Nedaleko univerzity je mnoho chrámů a např. Maokong – čajové 
plantáže a mnoho tea houses, lze se tam dostat i lanovkou. Doporučují výlet na Tamsui. 

 
 
 

4.Finanční podpora a náklady 



Stipendium od CZS - dotace z rozvojového 
projektu MŠMT 
Měsíční stipendium v Kč: 

Univerzita proplatila registrační poplatky. 

Počet podpořených měsíců: 0 

Celkový počet měsíců: 1,5 

Jakých dalších zdrojů jste využil/a k financování pobytu?  
Pokud jste obdržel/a další stipendium, uveďte jaké a jeho výši v Kč. 
N/A 

 

Poplatky spojené s nástupem na univerzitu: 
a/ výše vstupního poplatku: 4000 Kč 
b/ výše školného: 14 000 Kč 
c/ výše ostatních poplatků (jakých): N/A 

Jaké byly Vaše průměrné měsíční výdaje: 
a/ z toho ubytování: 14 000 Kč 
b/ z toho stravování: 5000 Kč 
c/ cestování a volný čas: 6000 Kč 

 
 
 

5. Uznání zahraničního studia domácí fakultou 
Kolik jste během studia získal kreditů (v systému zahraniční školy)? 
Již před odjezdem byly vyučovací hodiny přepočítány celkově na 12 C kreditů. 

Kolik kreditů ECTS Vám bylo u nás uznáno? 
12 

Věděl/a jste předem, které kurzy Vám budou domácí fakultou uznány? 
Ano. 

Jakým problémům jste musel/a v souvislosti s uznáním čelit? 
Žádným. 

 
 
 

6. Hodnocení pobytu, rady, další komentář 
Posouzení osobního přínosu ( 1-5, 1-výborný): 
1 

Posouzení akademického přínosu (1-5, 1-výborný): 
2 

Ohodnoťte informace a podporu poskytnuté zahraniční školou (1-5, 1 – výborný): 
1 

Setkal/a jste se s nějakými závažnými problémy během pobytu: 
Nesetkala. 

Co doporučujete vzít si s sebou: 
Odolný deštník, prodlužovačku, dva doklady totožnosti. 

Co Vás nejvíce překvapilo na partnerské univerzitě pozitivně: 
Skvělý přístup ke studentům, snaha pomoci, organizování různých akcí a výletů. 

Co Vás nejvíce překvapilo na partnerské univerzitě negativně: 
Žádné špatné zkušenosti nemám. 

Další komentář: 
N/A 



Odkaz na fotogalerii, blog apod. 
N/A 

 


